

Antreprenor: SRL Alarcon Group

Investitor: Primaria s.Antonesti r-ul Stefan Voda

Obiect: Renovarea si modernizarea Caminului cultural din s.Antonesti r-I Stefan Voda

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincata in falt existenta	m2			54,33
						53,33
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	74,07	26,67
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	74,07	26,67
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			14,83
						13,33
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	74,07	6,67
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	74,07	6,67
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m			10,87
						10,37
3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	74,07	6,67
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	74,07	3,70
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavan exterior intrare	m2			69,63
						69,63
4.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	74,07	34,81
4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	74,07	34,81
	1.	TOTAL Demolari				61 270,17
	2.	Evacuare gunoi				
5	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.	t			219,25
						219,25
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	74,07	219,25
6	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			33,33
						33,33
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	74,07	33,33
7	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			167,70
						0,00
7.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,2580	650,00	167,70
	2.	TOTAL Evacuare gunoi				6 094,04
	3.	Reparatie acoperis				
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. - structura existenta	m3			49,87
						18,52
8.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	15,00	29,40
8.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	74,07	18,52
8.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	650,00	0,65
8.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			7 738,18
						1 666,57
9.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
9.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	50,00
9.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 650,00
9.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 000,00	600,00
9.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	20,00	68,00
9.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	15,00	45,15
9.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
9.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
9.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
9.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	74,07	1 499,92
9.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	74,07	166,66
9.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	650,00	97,50
9.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
9.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	11,50

10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			8 203,65
						1 784,34
10.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,00	800,00
10.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,00	300,00
10.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,00	4 150,00
10.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
10.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
10.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
10.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	15,00	29,40
10.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	20,00	760,00
10.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	74,07	1 605,84
10.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	74,07	178,51
10.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	650,00	97,50
10.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	50,00	22,00
11	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti-sipci	m3			8 186,65
						1 629,54
11.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
11.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 000,00	1 250,00
11.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
11.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	25,00	125,00
11.5	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	3,5000	0,20	0,70
11.6	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	3,5000	0,20	0,70
11.7	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,20	0,70
11.8	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	16,00	80,00
11.9	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	74,07	1 481,40
11.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	74,07	148,14
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			26,25
						18,52
12.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	6,90
12.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
12.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,00
12.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	74,07	14,81
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	74,07	3,70
12.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
13	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (14,83 m3)	m2			115,75
						21,85
13.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0180	5 000,00	90,00
13.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
13.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	74,07	16,67
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	74,07	5,18
13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
14	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			220,75
						62,96
14.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,00	1,84
14.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
14.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
14.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
14.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
14.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	74,07	62,96
14.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	650,00	3,25
14.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
14.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	650,00	7,80
15	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			49,87
						18,52
15.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	15,00	29,40
15.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	74,07	18,52
15.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	650,00	0,65
15.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			270,43
						85,18
16.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	143,75
16.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	12,50
16.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,95
16.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,00	9,00
16.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,60
16.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	5,00	0,25
16.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	0,00
16.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	74,07	66,66
16.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,07	18,52
16.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	50,00	2,50
17	CE06C	Streasina din tabla cutata prinsa cu suruburi autofiletante	m2			266,38
						88,88

17.1	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	143,75
17.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,00
17.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,55	2,75
17.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,55	2,75
17.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	25,00	3,75
17.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	0,00
17.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	74,07	81,48
17.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,07	7,41
17.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	50,00	1,10
18	CE06C	Tabla vopsita din metal b=250 mm	m2			264,55
						88,88
18.1	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	143,75
18.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,00
18.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,55	2,75
18.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,20	1,00
18.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	25,00	3,75
18.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	0,00
18.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	74,07	81,48
18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,07	7,41
18.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	50,00	1,10
19	CK26D	Picurator din tabla prevopsita la streasina	m			54,11
						7,41
19.1	2743123549027	Picurator din tabla prevopsita la streasina	m	1,0000	45,00	45,00
19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
19.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	74,07	6,67
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	74,07	0,74
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100mm	m			160,67
						22,22
20.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=100mm	m	1,0500	59,00	61,95
20.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	49,00
20.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,00	2,00
20.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,50
20.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	35,00	7,00
20.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	35,00	7,00
20.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,00
20.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,00
20.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	74,07	22,22
20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100mm	m			163,25
						25,92
21.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	68,00	71,40
21.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,50
21.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,00	3,75
21.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,50
21.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,75
21.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,25
21.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,00	3,75
21.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	0,00
21.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	74,07	25,92
21.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
22	CK26B	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	m			77,33
						29,63
22.1	2743123549026	Retinator de zapada	m	1,0000	45,00	45,00
22.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
22.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	74,07	23,70
22.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	74,07	5,93
22.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
23	CE42A	Executarea lucramelor (L-1, S=2,0 m.p.)	buc			1 886,58
						489,08
23.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	20,00	80,00
23.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	10,00	10,00
23.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (ластины) б=20-24см calitate a II a	m3	0,0600	5 000,00	300,00
23.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	5 000,00	300,00
23.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	5 000,00	500,00
23.6	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	200,00	100,00
23.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	20,00	28,00
23.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	74,07	442,20
23.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	74,07	46,89
23.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	650,00	71,50
23.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	50,00	8,00
24	CK26D	Element racordare fronton acoperis	m			56,21
						7,41

24.1	2743123549027	Element racordare fronton acoperis	m	1,0000	45,00	45,00
24.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,30
24.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	74,07	6,67
24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	74,07	0,74
24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
25	CK26D	Picurator fronton acoperis	m			56,21
						7,41
25.1	2743123549027	Picurator fronton acoperis	m	1,0000	45,00	45,00
25.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,55	3,30
25.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	74,07	6,67
25.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	74,07	0,74
25.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
26	CE06C	Captusire tavan exterior intrare cu tabla cutata prinsa cu suruburi autofiletante	m2			266,38
						88,88
26.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	143,75
26.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,00
26.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,55	2,75
26.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,55	2,75
26.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	25,00	3,75
26.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	0,00
26.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	74,07	81,48
26.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,07	7,41
26.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	50,00	1,10
27	CL17B	Confectii metalice diverse (MC1, MC2, MC3, MC4)	kg			36,77
						15,55
27.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
27.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
27.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
27.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75
27.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
27.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
27.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	74,07	14,07
27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	74,07	0,74
27.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	74,07	0,74
28	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			384,84
						122,22
28.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	75,00	253,50
28.2	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	38,00	9,12
28.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	74,07	122,22
29	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			686,67
						282,94
29.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	75,00	390,00
29.2	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	38,00	13,68
29.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	74,07	282,95
	3.	TOTAL Reparatie acoperis				507 025,14
	4.	Finisari exterioare-fronton intrare				
30	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2			163,96
						118,51
30.1	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 550,00	9,30
30.2	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 550,00	35,65
30.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0090	8,00	0,07
30.4	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	74,07	103,70
30.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	74,07	14,81
30.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
30.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	50,00	0,13
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact consum 0,27 kg/m2	m2			12,73
						2,22
31.1	2416586105303	Betonocontact	kg	0,2700	38,00	10,26
31.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,07	2,22
32	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			26,27
						14,81
32.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
32.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
32.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
32.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	74,07	14,81
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeviz Ideal Fasad, norma	m2			115,15

		de consum 5 kg/m.p.)				90,37
33.1	2653102100831	Amestec uscat (Adeviz Ideal Fasad)	kg	5,0000	4,00	20,00
33.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
33.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	74,07	90,37
33.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
33.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			24,91
						8,89
34.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	38,00	15,77
34.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	74,07	8,89
35	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea hidrofuga	m2			97,39
						40,74
35.1	2430116104070	vopsea hidrofuga	kg	0,7500	75,00	56,25
35.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,40	0,12
35.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
35.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
35.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,07	40,74
	4.	TOTAL Finisari exterioare-fronton intrare				7 486,86

APROBAT:

Intocmit: Terzi A.

Investitor: Primaria s.Antonesti r-ul Stefan
Voda

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiectivul: s.Antonesti

Obiectul: s.Antonesti

Devizul: Renovarea si modernizarea Caminului cultural din s.Antonesti r-l Stefan Voda

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 823 865,64 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - tabla zincata in falt existenta	m2	820,0000	54,33	44 550,92
					53,33	43 730,92
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	820,0000	14,83	12 162,74
					13,33	10 932,74
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m	195,0000	10,87	2 119,61
					10,37	2 022,11
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavan exterior intrare	m2	35,0000	69,63	2 436,90
					69,63	2 436,90
	1.	TOTAL Demolari				61 270,17
		Inclusiv salariul				59 122,67
	2.	Evacuare gunoi				
5	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.	t	14,5000	219,25	3 179,08
					219,25	3 179,08
6	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	14,5000	33,33	483,31
					33,33	483,31
7	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	14,5000	167,70	2 431,65
					0,00	0,00
	2.	TOTAL Evacuare gunoi				6 094,04
		Inclusiv salariul				3 662,39
	3.	Reparatie acoperis				
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. - structura existenta	m3	15,0000	49,87	748,01
					18,52	277,76
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	3,9000	7 738,18	30 178,89
					1 666,57	6 499,64
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	2,2100	8 203,65	18 130,06
					1 784,34	3 943,40
11	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti-sipci	m3	1,7500	8 186,65	14 326,64
					1 629,54	2 851,70
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	825,0000	26,25	21 654,69
					18,52	15 276,94
13	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (14,83 m3)	m2	825,0000	115,75	95 494,28
					21,85	18 026,78
14	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	22,6900	220,75	5 008,87
					62,96	1 428,55
15	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	16,5800	49,87	826,84
					18,52	307,02
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	825,0000	270,43	223 107,23
					85,18	70 273,92
17	CE06C	Streasina din tabla cutata prinsa cu suruburi autofiletante	m2	100,0000	266,38	26 638,40
					88,88	8 888,40
18	CE06C	Tabla vopsita din metal b=250 mm	m2	12,0000	264,55	3 174,55
					88,88	1 066,60
19	CK26D	Picurator din tabla prevopsita la streasina	m	115,0000	54,11	6 222,30
					7,41	851,80
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	95,0000	160,67	15 264,08

		D=100mm			22,22	2 111,00
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100mm	m	100,0000	163,25	16 325,25
					25,92	2 592,45
22	CK26B	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	m	100,0000	77,33	7 732,80
					29,63	2 962,80
23	CE42A	Executarea lucarnelor (L-1, S=2,0 m.p.)	buc	3,0000	1 886,58	5 659,75
					489,08	1 467,25
24	CK26D	Element racordare fronton acoperis	m	12,0000	56,21	674,49
					7,41	88,89
25	CK26D	Picurator fronton acoperis	m	8,0000	56,21	449,66
					7,41	59,26
26	CE06C	Captusire tavan exterior intrare cu tabla cutata prinsa cu suruburi autofiletante	m2	40,0000	266,38	10 655,36
					88,88	3 555,36
27	CL17B	Confectii metalice diverse (MC1, MC2, MC3, MC4)	kg	125,5900	36,77	4 617,98
					15,55	1 953,51
28	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,1260	384,84	48,49
					122,22	15,40
29	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,1260	686,67	86,52
					282,94	35,65
	3.	TOTAL Reparatie acoperis				507 025,14
		Inclusiv salariul				144 534,08
	4.	Finisari exterioare-fronton intrare				
30	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2	17,0000	163,96	2 787,31
					118,51	2 014,71
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact consum 0,27 kg/m2	m2	17,0000	12,73	216,45
					2,22	37,78
32	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	17,0000	26,27	446,53
					14,81	251,84
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe ciment, la pereti (Adeviz Ideal Fasad, norma de consum 5 kg/m.p.)	m2	17,0000	115,15	1 957,50
					90,37	1 536,21
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	17,0000	24,91	423,44
					8,89	151,10
35	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita - vopsea hidrofuga	m2	17,0000	97,39	1 655,63
					40,74	692,55
	4.	TOTAL Finisari exterioare-fronton intrare				7 486,86
		Inclusiv salariul				4 684,19

Total manopera (ore)	2 862,2025
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	581 876,21
Asigurari sociale	24,0000% 50 880,80
Total	632 757,01
Cheltuieli de transport	4,0000% 14 386,64
Total	647 143,65
Cheltuieli de regie	3,0000% 19 414,31
Total	666 557,96
Beneficiu de deviz	3,0000% 19 996,74

Total General fara TVA	686 554,70
TVA (20%)	137 310,94
TOTAL GENERAL	823 865,64
Inclusiv salariul	212 003,33

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: s.Antonesti

Obiectul: s.Antonesti

Devizul: Renovarea si modernizarea Caminului cultural din s.Antonesti r-I Stefan Voda

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 823 865,64 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	27,2000	74,07	2 014,71
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	20,7400	74,07	1 536,21
3	7124010010700	Dulgher	h-om	294,4250	74,07	21 808,06
4	7124010010730	Dulgher 3	h-om	144,7978	74,07	10 725,17
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	165,0000	74,07	12 221,55
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,8600	74,07	730,33
7	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,0400	74,07	151,10
8	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,6892	74,07	51,05
9	7212030022700	Sudor	h-om	1,2559	74,07	93,02
10	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 285,9500	74,07	95 250,32
11	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,8621	74,07	1 767,47
12	7422010060100	Timplar	h-om	60,6000	74,07	4 488,64
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,4450	74,07	3 662,39
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	732,7060	74,07	54 271,53
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,4500	74,07	1 218,45
16	9310060019930	Muncitor	h-om	27,1815	74,07	2 013,33
Total manopera					212 003,33	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,8500	5,00	4,25
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,5118	3,00	7,54
3	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,7500	5 000,00	8 750,00
4	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,1800	5 000,00	900,00
5	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	14,8500	5 000,00	74 250,00
6	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,4680	5 000,00	2 340,00
7	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,8343	5 000,00	9 171,50
8	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,1800	5 000,00	900,00
9	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,3000	5 000,00	1 500,00
10	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,4375	5 000,00	2 187,50
11	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0390	5 000,00	195,00
12	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	3,7596	5 000,00	18 798,00
13	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,3536	5 000,00	1 768,00
14	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	38,5730	15,00	578,60
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	267,80
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,00	554,08
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	7 179,56
18	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	15,0000	0,00	1 275,75
19	2320166200676	White spirit	kg	0,0756	38,00	2,88
20	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	22,6900	15,00	340,35
21	23203226000361	Gudron	kg	10,0620	15,00	150,93
22	2413217300010	Cleme	buc	50,0000	35,00	1 750,00
23	2416586105303	Betonocontact	kg	4,5900	38,00	174,42
24	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	8,7500	16,00	140,00

25	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,6552	75,00	49,14
26	2430116104070	vopsea hidrofuga	kg	12,7500	75,00	956,25
27	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2723	75,00	20,42
28	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,6818	75,00	126,13
29	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	152,0230	15,00	2 280,35
30	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	7,0550	38,00	268,09
31	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	22,8000	25,00	570,00
32	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,5500	25,00	63,75
33	2462106110601	Paste antiseptice	kg	61,8968	15,00	928,45
34	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	41,2500	5,00	206,25
35	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	18,7000	7,00	130,90
36	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	82,5000	90,00	7 425,00
37	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,3618	2,40	8,07
38	2653102100831	Amestec uscat (Adeviz Ideal Fasad)	kg	85,0000	4,00	340,00
39	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3910	1 550,00	606,05
40	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1020	1 550,00	158,10
41	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,0000	10,00	190,00
42	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	1,5000	200,00	300,00
43	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	13,1248	15,00	196,88
44	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	948,7500	6,00	5 692,50
45	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	412,5000	25,00	10 312,50
46	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	174,8000	125,00	21 850,00
47	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	948,7500	125,00	118 593,75
48	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	91,2000	25,00	2 280,00
49	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	33,0000	90,00	2 970,00
50	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	105,0000	68,00	7 140,00
51	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=100mm	m	99,7500	59,00	5 885,25
52	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	9,6798	15,00	145,20
53	2743123549026	Retinator de zapada	m	100,0000	45,00	4 500,00
54	2743123549027	Element racordare fronton acoperis	m	12,0000	45,00	540,00
55	2743123549027	Picurator din tabla prevopsita la streasina	m	115,0000	45,00	5 175,00
56	2743123549027	Picurator fronton acoperis	m	8,0000	45,00	360,00
57	27859	Pastă antiseptică	kg	16,0706	15,00	241,06
58	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	125,5900	20,00	2 511,80
59	28631463108081	Balamale (петли)	buc	12,0000	20,00	240,00
60	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	3,0000	10,00	30,00
61	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	97,2400	20,00	1 944,80
62	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	107,7500	20,00	2 155,00
63	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6280	68,00	42,70
64	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	6,1250	0,20	1,23
65	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	29,2500	55,00	1 608,75
66	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	690,0000	0,20	138,00
67	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	520,0000	0,55	286,00
68	2874115830000	Pilni de curatire	buc	25,0000	15,00	375,00
69	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	60,0000	0,20	12,00
70	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	700,0000	0,55	385,00
71	2874115837745	Suruburi	buc	950,0000	0,20	190,00
72	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	6,1250	0,20	1,23
73	2874125883079	Saibe M 16	buc	6,1250	0,20	1,23
74	2874125886734	Nituri POP	buc	760,0000	0,55	418,00
75	28741458870491	Cuie de constructie	kg	31,8120	20,00	636,24
76	2875274000050	Elemente de legatura	buc	25,0000	15,00	375,00
77	2875274000050	Elemente de legatura	buc	9,5000	45,00	427,50
78	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,0000	35,00	665,00
79	2875274000502	Cot burlan	buc	50,0000	45,00	2 250,00
80	2875274000503	Cot de capat	buc	25,0000	45,00	1 125,00
81	2875274110001	Piesa de legatura	buc	25,0000	15,00	375,00
82	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,0000	35,00	665,00
83	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	133,0000	35,00	4 655,00
84	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,7500	25,00	218,75
85	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7 425,0000	0,55	4 083,75

86	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	9 900,0000	0,01	99,00
87	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0047	2,20	2,21
88	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2941	8,00	2,34
89	4100126202818	Apă	m3	5,2187	8,00	41,75
90	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,7000	5,00	8,50
Total materiale						359 666,03
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1500	650,00	94,32
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,2500	650,00	810,23
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,6000	50,00	1 230,00
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,3500	50,00	917,50
5	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,9000	50,00	44,85
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	84,7300	50,00	4 236,48
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2700	50,00	13,60
8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,3600	50,00	68,07
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1000	50,00	5,10
10	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	2,2600	50,00	112,97
11	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,4800	50,00	24,00
12	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	3,7400	650,00	2 431,65
13	34105400000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3400	650,00	218,08
Total utilaje						10 206,85
Total						581 876,21
Asigurari sociale				24,0000%		50 880,80
Total						632 757,01
Cheltuieli de transport				4,0000%		14 386,64
Total						647 143,65
Cheltuieli de regie				3,0000%		19 414,31
Total						666 557,96
Beneficiu de deviz				3,0000%		19 996,74
TOTAL Deviz fara TVA						686 554,70
Total						686 554,70
TVA				20%		137 310,94
TOTAL Deviz						823 865,64

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)